[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.835
De 09 de agosto de 2011
Dispõe sobre a oficialização e a realização da 3ª Conferência Municipal de Políticas para Mulheres.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica oficializada a 3ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, a realizar-se nos dias 25 (vinte e cinco) e 26 (vinte e seis) de agosto de 2011, no Centro Universitário de Araraquara – UNIARA, localizado à Avenida Dom Pedro II, nº 660 – Centro, no âmbito deste Município, para a 3ª Conferência Nacional de Política para as Mulheres.

Art. 2º Fica o Centro de Referência da Mulher “Profª Drª Heleieth Iara Bongiovani Saffioti”, órgão administrativo da Secretaria Municipal de Governo e o Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres, responsáveis pela organização e convocação da Conferência, bem como das plenárias regionais e temáticas referentes ao evento.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2011. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-Feira, 12/agosto/2011 – Exemplar nº 7.772.

PAGE